

Aanbesteding: Beheer en onderhoud OVL Zeist
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zeist
Referentie: BOR-2001

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Uiterlijke datum nota van inlichtingen

Vraag:
Geachte heer/mevrouw,

In de leidraad is de uiterlijke datum van de nota van inlichtingen 26 februari.
Op het platform wordt d.d. 31 januari aangegeven.

Kunt u aangeven welke datum leidend is?

Mvg,
Gino Sjaris

Antwoord:
De gegevens van Tendersnet zijn de juiste gegevens.
(in de leidraad staat ook aangegeven dat aan de daar genoemde data geen rechten kunnen worden ontleend).

Percelen: P1 Enige perceel
Beantwoord op: 25 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Deel 3 art 34 32 02

Vraag:
Indien er wel geschouwd dient te worden op de ontsluitingswegen verzoeken wij de AD om aan te geven welke wegen dit zijn of de aantal te schouwen armaturen op te geven.

Antwoord:
artikel 34.32.02 vervalt

Percelen: P1 Enige perceel
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Deel 3 art 34 32 02

Vraag:

In dit artikel wordt aangegeven dat er 2 keer per jaar een schouwing moet plaatsvinden. Hiervoor is in het bestek geen besteksposten opgenomen. Wij verzoeken de AD om deze toe te voegen of deze artikel te laten vervallen.

Antwoord:

artikel 34.32.02 vervalt

Percelen:

P1 Enige perceel

Beantwoord op:

1 feb. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Deel 3 art 34 17 03

Vraag:

De OG heeft al een contract met Lightwell.
Kan de AD aangeven in hoeverre de gevraagde armaturen van bijlage F nog van toepassing zijn?

Antwoord:

Deze armaturen kunnen worden toegepast voor kleinschalige vervangingen waarbij aangesloten moet worden bij de verlichting in de omgeving

Percelen:

P1 Enige perceel

Beantwoord op:

1 feb. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Deel 3 art 34 11 06

Vraag:

Bij niet standaard materiaal wordt aangegeven m.u.v. besteksposten 707 en 713.
Deze besteksposten bestaan niet.
Wij verzoeken de AD om de juiste besteksposten te benoemen.

Antwoord:

De tekst vervangen door: de armaturen uit het handboek met uitzondering van de types A2, A3, A4, A5, A6 A8 en A9

Percelen: P1 Enige perceel
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
6 **Onderwerp:**
Deel 3 art 34 11 06

Vraag:
Bij standaard materiaal wordt aangegeven m.u.v. besteksposten 707 en 714.
Deze besteksposten bestaan niet.
Wij verzoeken de AD om de juiste besteksposten te benoemen.

Antwoord:
De tekst vervangen door: De armaturen die in het handboek die aangegeven
zijn met: A2, A3, A4, A5, A6 A8 en A9

Percelen: P1 Enige perceel
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
7 **Onderwerp:**
Bijlage F overzicht kortingen

Vraag:
Wij verzoeken de AD om aan te geven of de gevraagde kortingen / opslagen
inclusief de staartkosten zijn?

Antwoord:
Conform de RAW systematiek dienen de prijzen netto te zijn. De
staartkosten zullen er nog aan toegevoegd worden

Percelen: P1 Enige perceel
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
8 **Onderwerp:**
Besteksbijlage 7

Vraag:
Bij gunning moeten we al 1,5% van de aanneemsom aan te wenden voor
SROI. Dit kan volgens ons niet omdat het een fictieve aanneemsom betreft.
Wij verzoeken de AD om dit nader toe te lichten aangezien de aantallen
fictief zijn.

Antwoord:

De tekst dient gelezen te worden als: "in geval van gunning", niet "op moment van gunnen"

Percelen: P1 Enige perceel

Beantwoord op: 1 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek 04 pag. 3

Vraag:

Wij verzoeken AD toe te lichten wat zij onder "het coördineren van werkzaamheden voor én het aansturen van de netbeheerder" verstaat.

Antwoord:

zie artikel 01.09

Percelen: P1 Enige perceel

Beantwoord op: 1 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

SROI

Vraag:

In Nederland zijn inmiddels meer dan 1.400 bedrijven en organisaties die zich inspannen om in de breedte (niet opdrachtgever gerelateerd) de arbeidsparticipatie van personen met een afstand tot de arbeidsmarkt te vergroten en daardoor in het bezit zijn van het PSO-keurmerk en gecertificeerd voor een PSO-Trede. Ruim 250 gemeenten in Nederland werken met PSO (Prestatieladder Sociaal Ondernemen) en waarderen daarnaast ook de inspanningen van bedrijven en organisaties die in het bezit zijn van het PSO keurmerk en certificaat voor een PSO-Trede. Wij verzoeken AD dan om als voorwaarde aan het invullen van het SROI binnen deze aanbesteding toe te voegen dat wanneer ON een geldig PSO-keurmerk en Trede certificaat overlegt zij beloond worden met de volgende korting op de door u gestelde SROI verplichtig:

Aspirant-status: 10% korting

Trede 1: 25% korting

Trede 2: 50% korting

Trede 3: 75% korting

Indien AD hier niet toe bereid is verzoeken wij u dit te onderbouwen.

Antwoord:

Uw voorstel wordt overgenomen

Percelen: P1 Enige perceel
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Deel 3 art 01 10 03 lid 02

Vraag:
Wij verzoeken de AD om aan te geven wat de leges zijn van punt 3 van lid 02.

Antwoord:
Er zijn geen leges verschuldigd

Percelen: P1 Enige perceel
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Deel 3 art 01 09 06 lid 04

Vraag:
Bij de omschrijving wordt aangegeven dat minimaal 2 medewerkers van de aannemer de gevraagde certificaten hebben.
Bedoelt de AD tenminste twee medewerkers van het bedrijf of twee medewerkers van het bedrijf die betrokken zijn bij de uitvoering van dit werk?
Graag een duidelijke toelichting.

Antwoord:
Het betreft werknemers binnen het bedrijf, niet noodzakelijkerwijs bij het werk betrokken

Percelen: P1 Enige perceel
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestekpost 231030

Vraag:
In de tekst staat "De mast afvoeren naar ????".

Wat bedoeld de AD met de vraagtekens?

Antwoord:

De tekst "???" vervangen door "naar een nader te bepalen locatie binnen de gemeentegrenzen"

Percelen: P1 Enige perceel
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 14
Onderwerp: Bestekpost 231030

Vraag:

In de tekst komt de zin "Voor het verwijderen van de mast mag de haak NIET in de deurgeplaatst worden, de mast dient schadevrij verwijderd te worden." voor.

Wij verzoeken de AD om één zin te laten vervallen.

Antwoord:

Het zinsdeel "Voor het verwijderen van de mast mag de haak NIET in de deurgeplaatst worden, "vervalt

Percelen: P1 Enige perceel
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: Bestekspost 2

Vraag:

De koptekst van bestekspost 2 omschrijft incidentele werkzaamheden, terwijl bij bestekspost 211 dat dit projectmatige werkzaamheden zijn.

Wij verzoeken de AD om duidelijkheid aan te geven.

Antwoord:

De tekst "projectmatige werkzaamheden" vervalt

Percelen: P1 Enige perceel
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: Bestekspost 1

Vraag:

De koptekst van bestekspost 1 omschrijft projectmatige werkzaamheden, terwijl bij bestekspost 121 omschrijft dat dit incidentele werkzaamheden zijn.

Wij verzoeken de AD om duidelijkheid aan te geven.

Antwoord:

De tekst "incidentele werkzaamheden" vervalt

Percelen: P1 Enige perceel

Beantwoord op: 1 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestek 01 25 02 SROI

Vraag:

In dit artikel betreft de SROI 2% van de opdrachtwaarde van de opdrachtsom.

In de leidraad 5.2.2 eist de gemeente 1,5% van de opdrachtwaarde.

Wij verzoeken de AD om aan te geven welke waarde correct is.

Antwoord:

De leidraad is correct, het percentage bedraagt 1,5%

Percelen: P1 Enige perceel

Beantwoord op: 1 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestek algemeen

Vraag:

Het bestek staat nog op concept.

Hoe gaat de AD hiermee om?

Antwoord:

Dit betreft een cosmetische aspect, het bestek is definitief

Percelen: P1 Enige perceel

Beantwoord op: 1 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Deelopdrachten

Vraag:

In welke grootte kan inschrijver de deelopdrachten verwachten?

Antwoord:

Het projectmatig vervangen van armaturen is voorzien in de eerste maanden van het contract. De resterende werkzaamheden zijn voorzien in de rest van de looptijd van het contract.. Uitgegaan kan worden van een evenredige verdeling over de tijd

Percelen: P1 Enige perceel
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Areaal verledding

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het areaal voor 99% verled is? In de raamovereenkomst worden er veel verleddingsactiviteiten uitgevraagd. Dit is niet in lijn met de door uw gegeven opgave van 99%.

Antwoord:

Aangegeven is dat per medio 2024 deze situatie bereikt is. Een deel van de daarvoor benodigde armatuurvervanging zal binnen dit contract uitgevoerd worden

Percelen: P1 Enige perceel
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Interview

Vraag:

Wat zijn de eisen van de tweede functionaris m.b.t. het houden van het interview?

Antwoord:

De persoon dient bij de Aannemer in dienst te zijn

Percelen: P1 Enige perceel

Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr. 22
Onderwerp: Hoeveelheid schakel-en verdeelkasten

Vraag:
Hoeveel schakel-en verdeelkasten zijn er aanwezig in het areaal?

Antwoord:
6 stuks

Percelen: P1 Enige perceel
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 23
Onderwerp: SROI Bestekbijlage 7

Vraag:
In besteksbijlage 7 schrijft AD: "verplicht zich bij gunning , 1,5% van de aanneemsom naar aanleiding van de Opdracht aan te wenden om ..." Wij verzoeken AD aan te geven hoe zij dit ziet daar het bestek uit gaat van fictieve aantallen en de aanneemsom derhalve ook een fictief (niet gegarandeerd) bedrag is.

Antwoord:
Jaarlijks wordt geëvalueerd hoeveel deelopdrachten verstrekt zijn. Dit vormt de basis voor de berekening

Percelen: P1 Enige perceel
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 24
Onderwerp: Leidraad artikel 6.3.2

Vraag:
Aanpassing van de tekst

Antwoord:
"de tekst "Daartoe dienen de inschrijver in een presentatiedocument (maximaal 3 * A4, lettergrootte 10) in te gaan op de aspecten die ..." vervangen door "Daartoe dient de inschrijver in een presentatiedocument

(maximaal 4 * A4, lettertype Calibri, lettergrootte 10) in te gaan op de aspecten die ...".

NB het toegestaan een voorblad toe te passen die niet mee telt in het aantal pagina's. Een inhoudsopgave wordt niet nodig geacht."

De tekst "Inschrijver dient bij inschrijving per casus een document te overleggen (van maximaal 3 pagina's A4, enkelzijdig, Calibri 10 punt) ..." vervangen door "Inschrijver dient bij inschrijving per casus een document te overleggen (van maximaal 1 pagina A4, enkelzijdig, Calibri 10 punt)...".

Percelen: P1 Enige perceel
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Proces